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Tagessuppe

1 eintéglich wechselndes Angebot an saisonalen 480 €
griechischen und internationalen Spezialitaten.
Fragen Sie bitte unsere Mitarbeiter.

kalt

2 Oliven® oder Peperoni 550 €

3 Tzatziki ® (Knoblauchquark) 590 €

4 Chtipiti ® (pikant gewlrzter Schafskase) 590 €

5 Taramacreme (plrierte Kartoffeln mit Fischrogen) 6,00 €

6 Feta ® (griechischer Schafskése, naturbelassen) 8,50 €
mit Olivendl, Oregano und Zwiebeln serviert

7 Hellas-Meseplatte &° 1420 €
Tzatziki, Taramacreme, Schafskése, Gigantes,
Chtipiti, Weinblatter, Oliven und Peperoni

warm

8 Peperoni-Pfanne (mit frischem Knoblauchdl) 8,90 €

9 Gigantes mit Feta ® 750 €
griechische Riesenbohnen aus dem Backofen in
Tomatensauce

10 Bougourdi & (aus dem Backofen) 8,90 €
zwei verschiedene Kase mit Zwiebeln, Pepperoni,
Tomaten und frischem Knoblauch

11 Schafskase, {iberbacken 9,60 €
mit Krdutern, Tomaten, Zwiebeln und Paprika

12 Ziegenkase gebacken auf griinem Salat 10,50 €
mit mildem Balsamico-Dressing

13 Saganaki® ™ 9,50 €
(panierter Schafskase aus der Pfanne)

15 Calamari-Ringe ' 9,50 €

16
17

18

19

panierte Tintenfischringe aus der Pfanne, dazu Tzatziki

Manitaria (Champignons in Knoblauchél gebraten) 9,00 €
Scampi ' (Riesengarnelen)

in Olivendl und Knoblauch 11,90 €
Scampi ' (Riesengarnelen) aus der Pfanne 11,90 €
in Tomatensauce, mit viel Knoblauch und Schafskése
Warme Vorspeisenplatte ®° 17,90 €

frische Salate
20 Griechischer Bauernsalat &8

mit Schafskése, Oliven, Peperoni, Zwiebeln, Tomaten

und Gurken, zubereitet mit Olivendl und Krautern
21 Tunfischsalat
22 Putenstreifen auf frischen Salaten der Saison
Garnelen-Salat mit einem Hauch Knoblauch
Lammfilet-Salat
Giros-Salat
Zanderfilet-Salat
Calamari-Salat mit etwas Knoblauch

Fir den kleinen ﬂmgﬁr

23 Spaghetti Napoli ' (ohne Salat)
mit feiner Tomatensauce

24 Bifteki ' nicht gefilllt, (klein) und Tzatziki
25 Gyros ® (klein) und Tzatziki

26 Kinderspiess ® (klein) und Tzatziki

27 Putensteak 8 (klein) und Tzatziki

28 Calamari-Ringe ™ * (klein) und Tzatziki

30 Hahnchenbrustfilet ® (klein) und Tzatziki
32 LammspieB vom Grill & (klein)

33 Drei Lammkoteletts & mit Tzatziki

34 Gyros ® (klein) in Metaxasauce mit Kése
Uiberbacken (ohne Tzatziki)

35 Zwei Lammfilets vom Grill ¢ in Metaxasauce
35b Zwei Lammfilets vom Grill @ mit Kréuterbutter

gﬁugd yom gmlz
66 Hahnchenbrustfilets 8
dazu Krauterbutter und Tzatziki
68 Putensteak ®
dazu Krauterbutter und Tzatziki
69 Hahnchenbrustfilets &
mit frischem Gemise aus der Pfanne

11,00 €

11,50 €
12,80 €
16,50 €
16,90 €
13,90 €
16,50 €
15,50 €

10,50 €

12,50 €
12,50 €
12,90 €
12,90 €
13,50 €
13,70 €
14,20 €
14,20 €
13,90 €

18,00 €
16,00 €

14,90 €
14,90 €

17,90 €

Willkommen im

Vom grill

36

37

39

40
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42

43

44

45

46

47

48

49

50

51
52

53

Gyros ®

Schweinefleisch vom DrehspieB, fein geschnetzelt,
dazu Zwiebeln und Tzatziki

Gyros und Leber &

Schweinefleisch vom DrehspieB, fein geschnetzelt
und Rinderleber, dazu Tzatziki

Gyros & Calamari-Ringe ®

Schweinefleisch vom DrehspieB, fein geschnetzelt,
dazu Tzatziki

Gyros, liberbacken 8

Schweinefleisch vom DrehspieB, fein geschnetzelt,
in Metaxasauce zubereitet

Souvlaki ¢

zwei zarte, saftige SchweinefiletspieBe, dazu Tzatziki
Souvlaki mit Gyros 8

ein zarter, saftiger SchweinefiletspieB,
Schweinefleisch vom DrehspieB, fein geschnetzelt, dazu
Tzatziki

15,50 €

15,90 €

16,50 €

16,90 €

15,50 €

16,90 €

Gyros & Lammkoteletts ® 1590 €
dazu Tzatziki
Bifteki spezial &' 16,90 €

pikant gewlrztes Hackfleisch, gefiillt mit Schafskase,
serviert in Metaxasauce

Bifteki und Gyros &1 1590 €
pikant gewlrztes Hackfleisch (nicht gefillt),

Schweinefleisch vom DrehspieB, fein geschnetzelt,

dazu Tzatziki

Rinderleber 15,50 €
mit Rostzwiebeln und Apfelmus

Griechische Knoblauchwurst mit Gyros>® 15,70 €
dazu Tzatziki

Schweinefilet ¢ 17,90 €
dazu Tzatziki

Schweinefilet, iberbacken 8 19,90 €
serviert in einer Metaxasauce

Filet-Platte & 19,90 €
drei verschiedene Fleischfilets, dazu Krauterbutter
Lammkoteletts  (dazu Tzatziki) 17,90 €
Lamm-Souvlaki ® 18,90 €
zwei zarte, saftige LammspieBe, dazu Tzatziki

Lammfilet & (dazu Krauterbutter) 25,50 €

55 Lamm-Platte
Lammkoteletts, Lammsouvlaki und Lammfilet,
mit Tzatziki

56 Zeus-Platte
Gyros, Souvlaki und Suzukaki, mit Tzatziki

57 Athen-Platte ®
Gyros, Souvlaki, Suzukaki und Rinderleber, mit
Tzatziki

58 Odysseus-Platte &
Gyros, Souvlaki, Suzukaki und Schweinefilet,
mit Tzatziki

59 Artemis-Platte ®
Lammfiletstreifen auf Gyros mit Tzatziki

60 Hellas-Spezial-Platte & ' (ab 2 Personen) p. Pers.
Gyros, 2 Hacksteaks, 2 Lammkoteletts,
2 Schweinefleisch-Souvlaki, 2 Rinderleber,
mit Tzatziki

Ans der SDfﬂmw

61 Schweinefiletstreifen ¢
serviert in einer Metaxasauce

64 Lammfiletstreifen
serviert in einer Metaxasauce

65 Lammfilet-Ouzo-Pfanne ,speziale®
mit Zwiebeln, Paprika und Champignons

’Vg&fxrﬁcﬁ

70 Brokkoli iiberbacken ®

zubereitet in einer leckeren Knoblauch-Sauce
71 Spinat iiberbacken &

zubereitet in einer leckeren Knoblauch-Sauce
72 Gemiisepfanne nach Art des Hauses @

2490 €

17,50 €

18,50 €

19,90 €

19,50 €

25,50 €

18,90 €
25,50 €

27,90 €

14,00 €

14,00 €

14,50 €

Zu den meisten Gerichten reichen wir einen Salat mit hausgemachtem Dressing, Tagesbeilage und unser selbstgebackenes Brot '*




Anr dem Meer

73 Calamari-Ringe &7 16,90 €
Tintenfisch-Ringe leicht paniert aus der Pfanne,
gewdirzt mit Krauter-Knoblauchél

74 Calamari, gegrillt 8 16,90 €
Tintenfisch-Tuben, gewiirzt mit Krduter-Knoblauchdl

75 Deftige Scampipfanne (Riesengarnelen) 24,90 €

zehn Scampi mit Paprika, Champignons
und frischem Knoblauch

76 Zehn Scampi (Riesengarnelen) aus der Pfanne 124,90 €
dazu Krauter-Knoblauchdl

77 Scampi (Riesengarnelen) aus der Pfanne 1kg ™® 45,90 €
(fiir 2 Personen) dazu Krauter-Knoblauchdl

79 Zanderfilet aus der Pfanne ® 19,90 €
serviert mit Krauter-Knoblauchdl
80 Doradefilet aus der Pfanne ® 18,90 €

serviert mit Krauter-Knoblauchél

81 Poseidon-Platte & 617 p. Pers. 28,30 €
Calamari, Sardellen, zwei Scampi und ein Fischfilet,
gewlirzt mit Krauter-Knoblauchdl, dazu griechische Kartoffeln

?mfagﬁﬂc/tfe

82 Spaghetti napoli ' *® (mit Tomatensauce) 12,50 €
85 Spaghetti mit Scampi 1" 1@ 1590 €
(in pikanter Tomatensauce)

Desrerts

86 Gemischtes Eis mit Sahne ® 490 €
87 Halwas & mit Vanilleeis 490 €
89 Griechischer Joghurt ® mit Honig und Niissen 590 €
90 Hellas-Spezial @ 15,50 €

gemischte Nachspeisenplatte - lassen Sie sich {iberraschen

Bier vom Fasr 030 o4l
Alsterwasser 370€ 420€
Veltins 370€ 420€
Grevensteiner (Spezialitét von Veltins) 051 5,80€
Duckstein 3,90 €
Duckstein 051 560€
Weizenbier (alle Sorten, von Meisel's Weisse) 0,51 5,30 €

(Flasche)
Alkoholfreies Bier (Flasche) 0,331 3,70€
Malzbier (Flasche) 0,331 3,70 €

Coca Cola, Fanta, Sprite "%°
Coca Cola, Fanta, Sprite "%°

Coca Cola light "1
Mineralwasser (Flasche)

Alkoholfreie giﬁfﬁm&

021
041
041
0,751

Magnums (Flasche mit oder ohne Kohlensaure) 0,25 |

Spezi (Coca Cola und Fanta) "%
Spezi (Coca Cola und Fanta) 3¢

Ginger Ale
Bitter Lemmon "
Tonic Water
Safte (diverse)

Orange, Apfel, Traube, Banane (Nektar)
Alle Sorten auch als Schorle

Apfelschorle
Kiba

Offene Weine

weild

Demestika
gehaltvoll und trocken

Makedonikos
halbtrocken

Retsina
geharzt

Imiglikos
lieblich

Samos
Likbrwein

rot

leicht und trocken vom Fass

Demestika

gehaltvoll undtrosken

Makedonikos
halbtrocken
Imiglikos
lieblich vom Fass

Mavrodaphne
Likérwein

rose

rosé
trocken

021
041
021
02l
021
021

041
041

0,250

5,50 €
5,50 €
530 €

530 €

8,90 €

5,40 €
540 €
540 €
4,90 €

8,90 €

2,40€
3,80 €
480 €
590 €
230€
2,40€
380€
2,70€
2,10€
2,70€
2,90 €

3,90 €
3,90€

05!

10,50 €
11,90 €
10,90 €

11,90 €

16,90 €

10,40 €
10,40 €
11,90 €
11,90 €

16,90 €

Flarchenweine 05l sl

weild

Makedonikos 24,90 €
halbtrocken, aus Nordgriechenland,

fruchtig in Duft, frisch im Geschmack

Malamatina Retsina 11,50 €
Imiglikos 2490 €

lieblich vollaromatisch und feinfruchtig im Geschmack

Chalkidikis 2490 €
trocken, von der gleichnamigen Halbinsel,
mit fruchtigem Duft und elegantem Geschmack

Genesis 13,90 €

rot

Naoussa Boutari
trocken, aromatischer Duft, kraftvoll im Geschmack,
in kleinen Eichenféssern gereift

2490 €

Imiglikos Tsantali
lieblich, vollrunder Geschmack

2490 €

Makedonikas Tsantali

halbtrocken, Aromen von vollreifen Friichten,
weicher gehaltvoller Geschmack

Chalkidiki

trocken, von der gleichnamigen Halbinsel,

mit fruchtigem Duft und elegantem Geschmack

13,90 €

2490 €

2490 €

Genesis

rose

Makedonikos 26,90 €
halbtrocken, im Duft mit edlem Rosen- und Erdbeeraromen,
frisch im Geschmack

Sekt 075!
Mumm, Flasche 23,00 €
Piccolo, Flasche 730 €

Aperitif 2d

\~4 4
Ouzo 430 €
42% auf Eis
Sherry 430€
Campari Soda (mit Farbstoff)1 6,30 €
Campari Orangensaft (mit Farbstoff)1 6,30 €

Speritnocen
>4

Ouzo
Korn
Wodka
Bacardi
Jagermeister
Jubildum Akvavit
Fernet Branca

Scotch Whisky/Cola 6,90 €
Metaxa ***** 430€
Metaxa ****+* 490€
Metaxa 40jahrig 6,90 €
Metaxa flambiert 6,90 €
,Lléwf € 2
Bailys 490 €
Amaretto 490 €
Sambuca 490 €
Averna 490 €
Heife Getrinke
Grievchische‘r' Mokka 390€
Espresso 2,80€
Tasse Kaffee 2,90 €
Milchkaffee & 450 €
Cappuccino & 3,50€
Heisse Schokolade mit Sahne & 480 €
Becher Tee 290 €
Glas Gliihwein 590 €
Latte-Macchiato ® 490 €
Latte-Bailys ® 580 €

Frappé (kalter griechischer Kaffe auf Eis geshaked) ® 5,50 €

Bezeichnung der Zusatzstoffe und Allergene:

1) mit Farbstoffen, 2) mit Konservierungsstoffen, 3) mit Antioxidationsmittel, 4)
mit Geschmacksverstarker, 5) geschwefelt, 6) geschwarzt, 7) mit Phosphat, 8) mit
MilcheiweiB, 9) koffeinhaltig, 10) chininhaltig, 11) mit StBungsmittel, 12) enthalt
eine Phenylalaninquelle, 13) gewachst, 14) mit Taurin, 15) mit Nitritpokelsalz, 16)
kescheil Krebstiere Krustentiere, 17) glutenhaltig, 18) Ei.

Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer



